
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСТАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ОСТАНИНСКАЯ СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

04.02.2026                                                                                                                 №40-о 

 

 О внесении изменений в 

Положение об оплате труда 

работников   муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Останинская 

средняя  общеобразовательная 

школа» Ленинского района 

Республики Крым, 

утверждённого приказом №272-о 

от 17.11.2025 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 30.12.2014 № 658 «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственных 

бюджетных и автономных организаций Республики Крым, осуществляющих 

образовательную деятельность», Постановлением Совета министров Республики Крым 

от 17.09.2025 № 603 «О внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 30 декабря 2014 года № 658», Постановлением Конституционного 

Суда РФ от 23.09.2024 № 40-П, руководствуясь Приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 27 апреля 2023 года № 408н «Об 

утверждении профессионального стандарта «Администратор баз данных», Уставом 

муниципального образования Ленинский район Республики Крым, Постановлением 

Администрации Ленинского района Республики Крым от 04 февраля 2026 года №43 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Ленинского района Республики 

Крым от 17.11.2025 №706, Уставом МБОУ Останинская СОШ 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Останинская средняя  

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым от 17.11.2025 

следующие изменения: 

1.1 в приложение 2 к  Положению об оплате труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Останинская средняя  

общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым: 

строки 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной 

оклад, руб. 



1-й  

квалификационный 

уровень 

Инструктор по физической культуре; 

инструктор по труду; музыкальный 

руководитель, старший вожатый 

17154,00 

2-й  

квалификационный 

уровень 

Инструктор–методист; концертмейстер; 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный педагог; 

тренер-преподаватель 

17 177,00 

3-й  

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; мастер производственного 

обучения; методист; педагог-психолог; 

старший инструктор-методист; старший 

педагог дополнительного образования;  

старший тренер-преподаватель 

17 189,00 

4-й  

квалификационный 

уровень 

Педагог-библиотекарь; преподаватель; 

преподаватель-организатор основ 

безопасности и защиты Родины; 

руководитель физического воспитания; 

старший воспитатель; старший методист; 

тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 

учитель-логопед (логопед) 

17 200,00 

6-й 

квалификационный      

уровень 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

18 075,00 

 

заменить строками следующего содержания 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной 

оклад, руб. 

1-й  

квалификационный 

уровень 

Инструктор по физической культуре; 

инструктор по труду; музыкальный 

руководитель, старший вожатый 

18458,00 

2-й  

квалификационный 

уровень 

Инструктор–методист; концертмейстер; 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный педагог; 

тренер-преподаватель 

18483,00 

3-й  

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; мастер производственного 

обучения; методист; педагог-психолог; 

старший инструктор-методист; старший 

педагог дополнительного образования;  

старший тренер-преподаватель 

18496,00 

4-й  

квалификационный 

уровень 

Педагог-библиотекарь; преподаватель; 

преподаватель-организатор основ 

безопасности и защиты Родины; 

руководитель физического воспитания; 

старший воспитатель; старший методист; 

тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 

учитель-логопед (логопед) 

18508,00 

6-й 

квалификационный      

уровень 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

18 075,00 



 

 

2. Разместить данный приказ на сайте образовательного учреждения. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального обнародования и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2026 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

       Директор   школы                                                                                А.И.Петрухина 

 

С приказом ознакомлены:   

 
Хохлова О.В. 
Малыхина Т.А. 

Диковец С.И. 

Хуршитова Р.М. 

Тутынина М.А. 

Нигаматова А.В. 

Брагунцова С.А. 

Ковтунович Г.А. 

 

Иванченко О.Г. 
Лим Т.В. 

Маршук С.И. 

Куртмалаев И.Т. 

Троян О.В. 

Факриева Н.Н. 

Чехонадских С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Профессиональная квалификационная группа должностей
	Профессиональная квалификационная группа должностей (1)

